



Zaanstreek-Waterland



## Nota van inlichtingen

Betreft: 'WGA-eigenrisicodragerschapsverzekering'

Datum: 30 oktober 2024

Referentienummer: TN-487694

## **Nota van inlichtingen**

Deze nota van Inlichtingen maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken. De vragen van een voorgaande nota van inlichtingen worden steeds herhaald. Nieuwe vragen en antwoorden worden onder aan de lijst toegevoegd. Daar waar de antwoorden strijdig zouden zijn, geldt voor dat deel het antwoord met het hoogste nummer.

### **1. Mededeling(en) opdrachtgever**

- Het beschrijvend document is gewijzigd. Alle wijzigingen zijn rood gemarkeerd. Versie 2.0 van het document is met deze nota beschikbaar gesteld waardoor een eerdere versie is komen te vervallen.
- Als gevolg van voorgaande mededeling is het Invulformulier Gunningscriteria (Bijlage C) gewijzigd. Versie 2.0 van het document is met deze nota beschikbaar gesteld waardoor een eerdere versie is komen te vervallen.
- Het beschrijvend document is gewijzigd. Alle wijzigingen zijn rood gemarkeerd. Versie 3.0 van het document is met deze nota beschikbaar gesteld waardoor een eerdere versie is komen te vervallen.

### **2. Contractuele wijzigingen**

- N.v.t.

### 3. Vragen en antwoorden

| Nr.      | Onderwerp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.       | Combinatie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Vraag    | Wij zien in de documenten dat u inhoudelijk wordt bijgestaan door Classen Consultancy. Voor zover wij kunnen nagaan zijn zij niet als beherend intermediair aangesteld gedurende de looptijd van de overeenkomst. Wij zouden dan ook graag inschrijven in combinatie, met een zelf gekozen intermediair in onderaanneming voor de servicing op het contract. Is dit toegestaan? Graag vernemen wij dit zsm zodat wij het dossier verder inhoudelijk in behandeling kunnen nemen.                                                                                                           |
| Antwoord | Ja, dat is toegestaan mits ingeschreven wordt als onderaannemer (en niet als combinatie) waardoor, zoals al door u aangegeven, opdrachtgever zelf een besluit kan nemen in het aanstellen van een beherend intermediair. Wanneer inschrijver ervoor kiest met een dergelijke constructie in te schrijven dan dienen de kosten voor de intermediairdienstverlening en een toelichting op de te leveren diensten, apart te worden gespecificeerd. Hiervoor volstaat het indienen van een vormvrije bijlage. Deze informatie dient door inschrijver aan de inschrijving te worden toegevoegd. |

| Nr.      | Onderwerp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2.       | Intermediair                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Vraag    | Over de constructie m.b.t. het intermediair/ de adviseur is bij ons onduidelijkheid. De geoffreerde premie is inclusief de beloning voor een adviseur. Verder heeft u het over een nader te bepalen intermediair en conform afspraken van intermediair met verzekeraar. Er zijn twee vragen die bij ons leven: zou u misschien helderheid willen geven over het intermediair dat betrokken is? Indien er nog geen keuze is gemaakt voor een intermediair, is het dan akkoord als wij in combinatie met een intermediair inschrijven?                                                                                                                                                                                                     |
| Antwoord | Uw vraag is tweeledig: <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Nee, deze gegevens zijn niet voor derden beschikbaar.</li> <li>2. Ja, dat is toegestaan mits ingeschreven wordt als onderaannemer (en niet als combinatie) waardoor, zoals al door u aangegeven, opdrachtgever zelf een besluit kan nemen in het aanstellen van een beherend intermediair. Wanneer inschrijver ervoor kiest met een dergelijke constructie in te schrijven dan dienen de kosten voor de intermediairdienstverlening en een toelichting op de te leveren diensten, apart te worden gespecificeerd. Hiervoor volstaat het indienen van een vormvrije bijlage. Deze informatie dient door inschrijver aan de inschrijving te worden toegevoegd.</li> </ol> |

| Nr.      | Onderwerp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 3.       | gunningscriterium 5.2.3 premietransparantie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Vraag    | Hier wordt gevraagd op basis van welke gegevens de premie-aanpassing na de eerste 36 maanden wordt vastgesteld. In geval van optie D (WGA-instroom en/of werknemersbestand en/of langdurig zieken en/of WIA gerechtigden en/of overige gegevens) is het hoogste aantal punten te verdienen, maar voor ons is onvoldoende duidelijk wie er bedoeld worden met "WIA gerechtigden". Wordt daarmee de WGA-uitstroom bedoeld? Zo niet, kunt u dan specificeren naar welke doelgroep hier wordt verwezen? |
| Antwoord | De doelgroep WIA-gerechtigden wordt gedefinieerd als de WIA-instroom zijnde WIA < 35% en IVA oftewel niet de WGA-instroom.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |

| Nr.      | Onderwerp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 4.       | gunningscriterium 5.3.3 regres                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Vraag    | Er wordt gevraagd om (1) "het verhalen van kosten voor loondoorbetaling tijdens ziekte (inclusief de werkgeverslasten)" en (2) "het verhalen van re-integratiekosten en/of WGA-uitkeringen (inclusief de werkgeverslasten)". Het is niet mogelijk om kosten inclusief werkgeverslasten te verhalen. Deze zouden verhaald moeten worden op de Belastingdienst. Verhaal/regres is daarom altijd netto, d.w.z. exclusief werkgeverslasten. Wilt u deze passages in het Beschrijvend document en in het wegingsformulier aanpassen naar verhaal 'exclusief werkgeverslasten'? |
| Antwoord | Het gestelde klopt niet helemaal. Het is correct dat in de basis alleen het netto doorbetaalde salaris verhaald kan worden. Echter wordt in de praktijk van de rechtspraak te weinig stilgestaan bij het component werkgeverslasten en dan met name de onderdelen vakantiegeld (verplichte werkgeverslast) en een mogelijke bonusregeling (additionele werkgeverslast) die weer wel onder het mogelijke regresrecht kunnen vallen. Vandaar dat betreffende passage niet wordt aangepast.                                                                                  |

| Nr.      | Onderwerp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 5.       | Bestek 2.2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Vraag    | U geeft aan dat Classen consultancy de analyse van de aanbesteding zal uitvoeren. U geeft aan dat een nader te bepalen intermediair zal worden aangewezen als dienstverlener voor de uitvoering. <ul style="list-style-type: none"> <li>• Wanneer kunt u aangeven welke intermediair aangewezen zal worden? Dit is namelijk van belang voor o.a. het Casemanagement.</li> <li>• Wij willen u erop wijzen dat het op voorhand wensen van 10% provisie over de bruto premie kan leiden tot een hogere premie dan als u in onderhandeling gaat met de intermediair over de hoogte van de provisievergoeding.</li> </ul> |
| Antwoord | Het is de bedoeling van de opdrachtgever om ten tijde van de gunningsbeslissing (circa 29 november 2024) ook de keuze voor de intermediair bepaald te hebben. Voor datgene wat wordt gesteld inzake provisie en ATP wordt verwezen naar eerdere antwoorden (vraag 1 en 2). Indien de hoogte van de provisie of toewijzing van een intermediair van invloed is dan wel van belang is bij het casemanagement dan verzoeken wij u aan te geven wat de mogelijke additionele kosten van het casemanagement zijn bovenop de door de verzekeraar aangeboden premie.                                                        |

| Nr.      | Onderwerp                                                                                                                                                                                       |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 6.       | Bestek 3.3                                                                                                                                                                                      |
| Vraag    | U geeft aan dat de gestanddoeningstermijn minimaal 3 maanden moet zijn. Wij willen inschrijven op de aanbesteding met een gestanddoeningstermijn t/m 31-12-2024. Kunt u zich hiermee verenigen? |
| Antwoord | Akkoord, het beschrijvend document is hierop aangepast, zie versie 3.0                                                                                                                          |

| Nr.   | Onderwerp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 7.    | Bijlage 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Vraag | In bijlage 1 stelt u als voorwaarde voor inschrijving dat bij deze onderhavige aanbesteding een verwerkersovereenkomst (u noemt het een data uitwisselingsovereenkomst) hoort. Het is niet nodig en zelfs niet mogelijk dat opdrachtgever met verzekeraar een verwerkersovereenkomst sluit. Op basis van de overeenkomst die de verzekeraar sluit met zijn klanten, mag de verzekeraar op basis van een wettelijke grondslag persoonsgegevens verwerken. De verzekeraar is daarbij verwerkingsverantwoordelijke. Het afsluiten van een verwerkersovereenkomst tussen de verzekeraar en de klant is niet nodig en niet mogelijk omdat dit juridisch een verkeerde voorstelling van zaken zou geven. Wij gaan er vanuit dat u zich hiermee kunt verenigen en dat de verwerkersovereenkomst vervalst. |

|          |                                                                                                                                                                                                               |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Antwoord | Akkoord, de data uitwisselingsovereenkomst met de verzekeraar komt te vervallen. Voor alle aanvullende diensten (bijvoorbeeld WIA Casemanagement) zal wel een dergelijke overeenkomst tot stand moeten komen. |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|